
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 25 de janeiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 004/2024 / Contrato: 002/2024. 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
  
Contratada JCS COMERCIO E SERVIÇO, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 
37.015.360/0001-77 
 
Objeto:. Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada 
para aquisição de caixa de isopor para atender as necessidades dos órgãos vinculados ao 
Município de Santo Amaro – Ba, conforme Anexo I 

 
Vigência: O presente instrumento vigorará pelo período de 90 (noventa) dias. 
 
Valor: R$ R$ 53.400,00 (Cinquenta e Três mil e Quatrocentos reais) 
 

Dotação Orçamentária:  
 
Órgão: 0402 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Projeto Atividade: 2008 – Serviço de Proteção Social Básica   
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados a Impostos  
Elemento Despesa: 33903200 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal de acordo com a Lei nº. 
14.133/2021, com destaque para o artigo 72 e para o inciso II do artigo 75 do respectivo 
diploma legal e se regerá por suas cláusulas, pelos preceitos de direito público, aplicando-
lhe, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito 
privado. 

 
_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 


		2024-02-07T12:30:23-0300




